
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA Z ODBORNÉ STÁŽE 
 
Katedra (pracoviště): Děkanát FF UP 
 
Příjmení, jméno a tituly: Mgr. Jana Hořáková 
 
Datum zahájení stáže: 22. 2. 2013 
 
Datum ukončení stáže: 22. 2. 2013 
 
Instituce/firma, kde stáž byla realizovaná: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
 
Popis aktivit:  
Informační schůzka s koordinátorkou zahraničních záležitostí rektorátu Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně. Tématem jednání bylo fungování aplikace ECTS výjezdy studentů UTB a 
ECTS příjezdy zahraničních studentů, kterou FF UP v letošním akademickém roce taktéž 
spustila.  
Aplikace má však hodně krkolomných kroků, které bez praxe nelze odhadnout. Se 
spuštěním této aplikace vyvstalo mnoho dalších otázek a nejasností. Aplikaci užívá již řada 
univerzit. Má usnadnit evidenci mobilit outgoing i incoming studentů, evidenci studijních 
plánů krátkodobých pobytů studentů. Jednoznačným kladem této aplikace je i eliminace 
byrokracie a redukce pracovní zátěže při evidenci zahraničních předmětů do STAGu 
katedrami, resp. koordinátory či stagaři kateder, příp. pracovníkem děkanátu, zvláště před 
ukončením akademického roku. Zodpovědný za správný a včasný zápis zahraničních 
předmětů do STAGu se přenese na studenta. Katederní koordinátor pro zahraniční 
záležitosti FF UP bude mít za úkol u přivezených předmětů pouze zkontrolovat správnost 
údajů a doplnit datum a výsledek zkoušky. 
 
Přínos a převod know-how (v bodech): 
Odborná stránka kompetencí účastníka: 

- srovnání funkčnosti aplikace ECTS - výjezdy a ECTS – příjezdy na UTB a FF UP, 
resp. FF UP. 

 
Manažerská stránka kompetencí účastníka: 

- srovnání organizace a řízení zahraničních záležitostí na UTB a UP. 
 
 
Kontaktní údaje (název, příjmení, e-mail a další relevantní údaje) na supervizora a 
firmu: 
Ing. Martina Dokoupilová, Mezinárodní vztahy, UTB Zlín 
dokoupilova@rektorat.utb.cz; +420 576 032 213 
 

Souhlas: Odevzdáním této zprávy souhlasím s jejím zveřejněním na webu projektu 
www.upgrade.upol.cz 
 

Podpis:  

mailto:dokoupilova@rektorat.utb.cz

